

ZMLUVA O DIELO

č. zhotoviteľa: 163/2022/08411

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. Zákona č. č. 513/1991 Zb. - Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany

Objednávateľ : **Obec Ivanka pri Nitre**
Sídlo : Novozámocká 326, 951 12 Ivanka pri Nitre
Zastúpený : Ing. Jana Maršáľková – starostka obce
IČO : 31827004
DIČ : 2021253652
IČ DPH :
IBAN : SK51 5600 0000 0008 0226 9001
číslo tel. : +421 910 301 067
e-mail : starosta@ivankaprinitre.sk
(ďalej len objednávateľ)

Zhotoviteľ : **COLAS Slovakia, a.s.**
Sídlo : Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava
Právna forma : akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel: Sa, vložka číslo: 10798/T
Štatutárny orgán : predstavenstvo
Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva
Ing. Jaroslav Mikuš, člen predstavenstva
Ing. Kristína Brezanská, člen predstavenstva
IČO : 31 651 402
DIČ : 2020492111
IČ DPH : SK 2020492111
Bankové spojenie : Komerční banka, a.s., pobočka zahraničnej banky, Hodžovo nám. 1A, 811 06 Bratislava
IBAN : SK11 8100 0001 0700 5747 0257
Realizujúce stredisko : COLAS Slovakia, a.s., Divízia západ, stredisko Nitra Murgašova 6, 949 78 Nitra
Osoba oprávnená rokovať vo veciach technických : Ing. Tomáš Heč – vedúci strediska Nitra
číslo tel. : +421 904 703 648
email : officenr@colas-sk.sk
(ďalej len zhotoviteľ)

II. Predmet zmluvy

1. Predmetom plnenia tejto zmluvy je realizácia prác na stavbe: : „**Rekonštrukcia MK – Krakovská**“ v Ivanke pri Nitre, v špecifikácii a v rozsahu akceptovanej cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 14.07.2022, prostredníctvom softvéru TENDERnet. Cenová ponuka (rozpočet) je prílohou zmluvy. CPA: 42.11.20.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo vykonať vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť.
3. Objednávateľ sa zaväzuje dielo vykonané v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu.

III. Termín plnenia predmetu zmluvy

1. Termín začatia a ukončenia prác:
 - predpokladaný termín začatia prác: 15.08. 2022 – začatie prác do 3 (slovom troch) dní po dni prevzatia staveniska;
 - ukončenie prác: do 26.09. 2022
2. V prípade, že práce nebude možné vykonať v dohodnutom termíne z dôvodu nevhodných klimatických podmienok, ktoré by neumožnili dodržať parametre požadované v technologických predpisoch pre realizáciu predmetu zmluvy, alebo z dôvodu nepripravenosti staveniska, resp. omeškania s odovzdaním staveniska zo strany objednávateľa, má zhotoviteľ právo o rovnaký počet dní ako trvala prekážka v práci posunúť termín ukončenia stavby. Zhotoviteľ sa týmto nedostáva do omeškania s ukončením stavby.

IV. Cena za predmet zmluvy

1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli za vykonané dielo v celom rozsahu na cene (podľa § 3 Zákona č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov) nasledovne :

Cena bez DPH: **114 759,90 €**

Cena bez DPH slovom: stoštrnásťtisíc sedemsto päťdesiatdeväť EUR a deväťdesiat centov

2. V prípade objednávateľom vopred a písomne požadovaných navyše prác, ktorých jednotková cena nie je obsiahnutá v ponuke zhotoviteľa (neboli požadované objednávateľom), budú po prijatí ich realizácie ocenené zhotoviteľom a predložené objednávateľovi na odsúhlasenie. Tieto navyše práce budú riešené dodatkom k tejto zmluve.
3. Pre celkovú cenu diela je rozhodujúca jednotková cena prác bez DPH, ktorá je platná do 09/2022, a skutočne zrealizovaný rozsah prác.
4. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme, ak nemá vady brániace jeho užívaniu a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

V. Fakturácia a platobné podmienky

1. Objednávateľ uhradí faktúru najneskôr **do 14 dní** od jej doručenia od zhotoviteľa.
2. Podkladom pre vypracovanie faktúry bude skutočne zrealizovaný rozsah prác v podobe súpisu vykonaných prác odsúhlasený a podpísaný objednávateľom, resp. ním poverenou osobou, a to v lehote 3 (slovom troch) dní odo dňa jeho predloženia zhotoviteľom; márnym uplynutím uvedenej lehoty sa bude súpis vykonaných prác považovať za odsúhlasený objednávateľom, resp. ním poverenou osobou.

VI. Záručná doba a záručné podmienky

1. Na vykonané dielo poskytuje zhotoviteľ záruku **24 mesiacov**.
2. Záručná doba začne plynúť dňom protokolárneho odovzdania a prevzatia prác.
3. Zjavné vady a nedorobky viditeľné a zistené pri odovzdávaní diela musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia. Za prípadné vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela v záručnej dobe, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností. Tieto vady je zhotoviteľ povinný odstrániť na vlastné náklady po písomnom oznámení reklamácií objednávateľa. Odstránenie vady bude vykonané vo vzájomne písomne dohodnutom termíne, v čo najkratšom možnom čase, a to počas celého trvania záručnej doby.
4. Zhotoviteľ nezodpovedá za prípadné vady diela spôsobené vplyvom ostatných stavebných objektov, ktoré nerealizoval, za vady spôsobené zlou údržbou diela alebo mechanickým poškodením.

VII. Zmluvné pokuty

Zmluvné strany sa pre prípad porušenia zmluvy dohodli na zmluvnej pokute takto:

1. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry má zhotoviteľ právo uplatniť si zmluvnú pokutu vo výške **0,10 %** z ceny diela za každý deň omeškania. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou splatnej faktúry o viac ako 15 dní, je zhotoviteľ oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy.
2. V prípade, že zhotoviteľ z dôvodov ním zapríčinených nezrealizuje dielo v termíne stanovenom zmluvou, má objednávateľ právo uplatniť si úhradu zmluvnej pokuty vo výške **0,10 %** z ceny diela za každý deň omeškania.

VIII. Osobitné dojednania

1. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko najneskôr dva dni predchádzajúce predpokladanému termínu začatia prác v zmysle čl. III., bodu 1. tejto zmluvy (t.j. najneskôr do 12.08. 2022).
2. Prípadne ostatné dohody budú upresnené v zápisnici z odovzdania a prevzatia staveniska, ktorá bude súčasťou zmluvy o dielo.
3. Zhotoviteľ bude odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník.
4. Funkciou stavbyvedúceho je zhotoviteľom poverený : Ing. Peter Hellebrandt (tel. +421 910 803 908).
5. Zodpovedná osoba za dohľad na vykonávanie stavebných prác je objednávateľom poverená pani starostka obce, Ing. Jana Maršáľková (tel. +421 910 301 067).
6. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a za dodržiavanie BOZP a OPP v rozsahu svojej činnosti. Za ochranu zdravia a bezpečnosti práce svojich zamestnancov v priebehu stavby zodpovedá zhotoviteľ v plnom rozsahu. Po celú dobu realizácie diela zabezpečí zhotoviteľ bezpečnosť prác a prevádzku v súlade so zákonom NR SR č.124/2006 Z.z. o BOZP v znení neskorších predpisov a v súlade s ostatnými právnymi k predpismi v oblasti BOZP (NV SR, vyhlášky), zabezpečí tiež ochranu pred požiarimi v zmysle zákona NR SR č. 314/2001 Z. z. o OPP v znení neskorších predpisov a v súlade s platnými vyhláškami MV SR v oblasti ochrany pred požiarimi. Zároveň zodpovedá za škody, ktoré vzniknú ich porušením zhotoviteľovi, objednávateľovi alebo tretím osobám. Zhotoviteľ je povinný na svoje náklady udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu, je povinný bezodkladne odstraňovať odpady a nečistoty, ktoré vznikli pri realizácii diela, a to v súlade so zákonom o odpadoch a stavebným zákonom. V prípade porušenia týchto povinností znáša náklady resp. škody s tým spojené.

7. Stavebný materiál a zariadenia potrebné na zhotovenie diela zabezpečuje zhotoviteľ. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ je vlastníkom diela a jeho súčastí až do doby uhradenia ceny diela zo strany objednávateľa v celom rozsahu, s čím objednávateľ výslovne súhlasí.
8. Nebezpečenstvo škody na diele ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho odovzdania diela; ustanovenie bodu 13. tohto článku tým nie je dotknuté.
9. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú objednávateľovi, alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy.
10. V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy ktorejkoľvek zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.
11. Stavebné práce budú vykonané v zmysle kvalitatívnych a technických podmienok určených v príslušných STN a predpisoch platných v čase uzavretia zmluvy o dielo.
12. K termínu preberania stavby odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi certifikáty, resp. vyhlásenia o zhode použitých zabudovaných materiálov.
13. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade ak objednávateľ bez existencie akejkoľvek vady a/alebo nedorobku brániacich užívaniu diela odmietne jeho prevzatie, považuje sa dielo za zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté uplynutím troch dní odo dňa oznámenia zhotoviteľa, že dielo je riadne ukončené a pripravené na odovzdanie.

IX. Záverečné ustanovenia

1. Právne vzťahy, ktoré nie sú upravené touto zmluvou, sa riešia podľa Obchodného zákonníka (zákon č. 513/1991 Z.z. v znení neskorších predpisov) a súvisiacich právnych predpisov v platnom znení.
2. Zmeny zmluvných dojednaní sa môžu vykonať výlučne formou písomných a očíslovaných dodatkov podpísaných oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva nadobudne platnosť a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy v centrálnom registri zmlúv.
4. Zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, po jednom pre každú zo zmluvných strán.
5. Objávateľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu zhotoviteľa previesť svoje práva a/alebo povinnosti vzniknuté na základe tejto zmluvy a/alebo z nej vyplývajúce na inú osobu. Toto ustanovenie predstavuje dohodu zmluvných strán v súlade s ustanovením § 525, ods. 2 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že prípadný spor, ktorý vznikne titulom tejto zmluvy bude riešený vzájomnou dohodou, ak dohoda nebude možná, bude spor riešený vecne a miestne príslušným súdom SR.
7. Neoddeliteľnou prílohou tejto zmluvy sú:
Príloha č. 1 – Cenová ponuka

V Ivanke pri Nitre, dňa: **10. 06. 2022**
Objávateľ :

V Trnave, dňa: **03 -08- 2022**
Zhotoviteľ :

COLAS
COLAS Slovakia, a.s.
Orešianska 7, 917 01 Trnava 087

starostka obce Ivanka pri Nitre
Ing. Jana Maršáľková

Kristína Brezanská
členka predstavenstva

Jaroslav Mikuš
člen predstavenstva

Príloha č. 1
k ZoD 163/2022/08411
– Cenová ponuka

27

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: S81023
Stavba: Rekonštrukcia MK - Krakovská

JKSO:
Miesto: Ivanka pri Nitre

Objednávateľ:
Obec Ivanka pri Nitre

Zhotoviteľ:
COLAS Slovakia, a.s.

Projektant:

Spracovateľ:
Ing. Miroslav Beták

Poznámka:

KS:
Dátum: 1.7.2022

IČO: 31827004
IČ DPH: 2021253652

IČO: 31651402
IČ DPH: SK2020492111

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			114 759,90
DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	114 759,90	22 951,98
Cena s DPH v EUR			137 711,88

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Kristína Brezanská
členka predstavenstva

Jaroslav Mikuš
člen predstavenstva

COLAS Slovakia, a.s.
Srdčianska 3, 817 01 Trnava 087

10. 08. 2022

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

03-08-2022

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: S81023

Stavba: Rekonštrukcia MK - Krakovská

Miesto: Ivanka pri Nitre

Dátum: 01.07.2022

Objednávateľ: Obec Ivanka pri Nitre

Projektant:

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

Ing. Miroslav Beták

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		114 759,90	137 711,88
06	Krakovská ulica	95 242,36	114 290,83
08	Krakovská ulica - krátka	19 517,54	23 421,05

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia MK - Krakovská

Objekt:

06 - Krakovská ulica

Miesto:

Ivanka pri Nitre

Dátum:

01.07.2022

Objednávateľ:

Obec Ivanka pri Nitre

Projektant:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

Ing. Miroslav Beták

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

95 242,36

D HSV

Práce a dodávky HSV

95 242,36

D 1

Zemné práce

13 259,21

1	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 liateho asfaltu, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	182,000	4,04	735,28
2	K	113151215	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 60 mm 0,152 t	m2	2 190,000	1,55	3 394,50
3	K	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	478,000	3,26	1 558,28
4	K	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3	m3	246,440	5,60	1 380,06
5	K	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	246,440	0,40	98,58
6	K	162303101	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 1000 m3 na vzdialenosť do 10 km	m3	246,440	6,56	1 616,65
7	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	357,338	10,88	3 887,84
8	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	554,740	1,06	588,02

D 2

Zakladanie

572,80

9	K	289971310R	Zhotovenie vrátane dodávky vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu	m2	320,000	1,79	572,80
---	---	------------	--	----	---------	------	--------

D 5

Komunikácie

58 906,72

10	K	564702221	Zásyp z kameniva hrubého drveného veľ.32-63 mm s rozprestrením a zhutnením, po zhutnení do hr. 200 mm	m2	320,000	8,17	2 614,40
11	K	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 200 mm	m2	234,740	7,05	1 654,92
12	K	567132113.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	171,820	15,76	2 707,88
13	K	569931111.S	Úprava terénu za obrubníkom s rozpr. a zhutnením, do vzdialenosti 1m	m2	108,000	1,21	130,68
14	K	573311511.S	Preliatie podkladu alebo krytu z kameniva asfaltom v množstve 1,0 kg/m2	m2	2 493,000	0,64	1 595,52
15	K	577144412.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 16 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	135,520	14,57	1 974,53
16	K	577151110	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm - ručná pokládka	m2	182,000	13,64	2 482,48
17	K	577151113	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	2 311,000	15,97	36 906,67
18	K	577151113V	Asfaltový betón vrstva vyrovnávací AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II	t	52,005	104,52	5 435,56
19	K	596912213.S	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého vrátane výplne z drobného kameniva, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 100 do 300 m2	m2	121,000	15,72	1 902,12
20	M	592460013500.S	Dlažba betónová zatravnovacia, rozmer 610x405x80 mm, prírodná	m2	122,210	12,29	1 501,96

D 8

Rúrové vedenie

4 637,40

21	K	899332111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením poklopu	ks	59,000	78,60	4 637,40
----	---	-----------	--	----	--------	-------	----------

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

17 866,23

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	916362111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	91,500	14,51	1 327,67
23	M	592170002101	<i>Obrubník cestný ABO 2-15, lxšxv 1000x150x250 mm</i>	ks	91,500	4,79	438,29
24	K	917862111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	112,000	15,72	1 760,64
25	M	592170003500.S	<i>Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný</i>	ks	112,000	4,39	491,68
26	K	935111111.S	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekop. tvárnic šírky do 500 mm	m	128,000	17,53	2 243,84
27	M	592270000300.S	<i>Žlabovka</i>	ks	512,000	2,31	1 182,72
28	K	919731122.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	478,000	2,42	1 156,76
29	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	478,000	2,66	1 271,48
30	K	938909315.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou kefou	m2	2 190,000	0,24	525,60
31	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	402,190	3,09	1 242,77
32	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	3 780,234	0,17	642,64
33	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	420,026	2,41	1 012,26
34	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	69,310	10,88	754,09
35	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	350,716	10,88	3 815,79

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia MK - Krakovská

Objekt:

08 - Krakovská ulica - krátka

Miesto:

Ivanka pri Nitre

Dátum:

01.07.2022

Objednávateľ:

Obec Ivanka pri Nitre

Projektant:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

Ing. Miroslav Beták

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

19 517,54

D HSV

Práce a dodávky HSV

19 517,54

D 1 Zemné práce 2 024,69

1	K	113151215	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 60 mm 0,152 t	m2	210,000	1,55	325,50
2	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	101,050	5,60	565,88
3	K	122201109.S	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	101,050	0,40	40,42
4	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	101,050	6,25	631,56
5	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	101,050	2,31	233,43
6	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	215,000	1,06	227,90

D 5 Komunikácie 13 636,36

7	K	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny 0-63 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	236,500	7,05	1 667,33
8	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny 0-32 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	225,750	5,62	1 268,72
9	K	57321-1111	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	425,000	0,51	216,75
18	K	577151113	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	425,000	15,97	6 787,25
10	K	577164331.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	215,000	14,57	3 132,55
11	K	Pol240	Dosýpanie krajnice recyklovaným kamenivom resp. ťaženým kamenivom fr. 0-32 v priemer. hr. 10,0 cm, vrátane materiálu a zhutnenia	m2	116,000	4,86	563,76

D 8 Rúrové vedenie 157,20

12	K	899332111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	2,000	78,60	157,20
----	---	-----------	--	----	-------	-------	--------

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 699,29

13	K	938909315.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zmetacou kefou	m2	210,000	0,24	50,40
14	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	203,735	3,09	629,54
15	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1 833,615	0,17	311,71
16	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	203,735	2,41	491,00
17	K	979089012	Poplatok za skladovanie - suť	t	203,735	10,88	2 216,64